Zápis ze zasedání  zastupitelstva Obce Rasošky dne 6.10.2008
č. 26
č.j.:  our/263/08

Místo konání:  Obecní úřad
Začátek  jednání : 18.35
Konec jednání :  21.15

Přítomni: M. Exnar,   M. Jonešová,  A. Vlk,  Ing. J. Kotland, O. Rezek, M. Slavíčková
Omluveni : Z. Bardon

Pořad jednání :
1. Počet přítomných  :  6 -zastupitelstvo je usnášeníschopné
2. Jako zapisovatel byla zvolena : Lidmila Zouharová
Jako ověřovatelé byli zvoleni :  M. Slavíčková, A. Vlk

3. Program: 
1. schválení programu jednání
2. volba zapisovatele, ověřovatelů
3. kontrola plnění usnesení
4. kanalizace
5. změna č. 1 ÚP obce Rasošky

6. návrh OZV o místních poplatcích

7. žádost o zateplení skladu brambor ve ŠJ

8. různé
4. K programu :
1. Starosta obce pan Exnar přivítal po roční přestávce paní M. Slavíčkovou o ostatní přítomné. Přednesl návrh programu jednání. Byl schválen.
2. Jako zapisovatel byla navržena paní L. Zouharová, jako ověřovatelé paní M. Slavíčková a pan A. Vlk.  Bylo schváleno.
3. Kontrola plnění usnesení :
· Analýza spotřeby elektrické energie a plynu v Základní škole a Mateřské škole Rasošky byla předána všem zastupitelům i členům výborů. Panu M. Slezákovi nebylo však všechno dostatečně jasné, zaúčtování bude zkontrolováno finančním výborem v pátek 17.10.2008 v době od 16.00 hodin. Zároveň bude provedena kontrola pokladny.
· Ohledně rozšíření úředních hodin byla zpráva podána panu Ing. J. Kotlandovi, který ji zveřejnil v Rasošském zpravodaji. Informace je uvedena i na úřední desce i webových stránkách obce. Pan Ing. J. Kotland žádá, aby se pan starosta s paní Zouharovou příště domluvili lépe na formulacích a také zda není potřeba  překvalifikovat dostatečnost jedné pracovní síly na Obecním úřadě. Paní Slavíčková k tomu řekla, že opravdu není možné zpracovávat účetnictví a věnovat se přitom občanům. Pan M. Slezák řekl, že pokud si budou své povinnosti plnit starosta i místostarosta, bude paní Zouharová svou práci stihat. Nové úřední hodiny je třeba vyhlásit i rozhlasem.
· Ohledně nepořádku v okolí místního obchodu oslovil pan Exnar jeho majitele i mládež, která tam nepořádek dělá. Je potřeba je tam průběžně kontrolovat a dát jim tam koš, aby měli kam odpadky házet. Byl schválen nákup 2 ks košů – k prodejně a k budově Obecního úřadu.
· Pan Baše našel 29 hydrantů v obci, některé nejdou uzavřít nebo vypustit, je třeba je opravit a také označit. Pan Rezek informoval přítomné, že pan Ducháček zpracuje nové plány hydrantů v obci.
· Pan Rezek informoval že chodník i hřbitov byly dokončeny, jsou objednáni geodeti a kolaudace chodníku. Dále řekl, že je zadán projekt na chodník ve vsi, koncem října má být dodán koncept – bude jednáno dále.
· Pan Rezek oslovil firmy ohledně možnosti zprostředkování dotací. Bude informovat dále.
· Pan Rezek dále informoval o možnosti nákupu sekačky pro obec, v současné době je ve slevě za cca 11.900,00 Kč. Nákup byl schválen.
4. Pan Exnar přivítal na zasedání paní Grohovou. Pan Ing. J. Kotland informoval přítomné, že Krajský úřad zamítl všechny lokality pro změnu č. 1 ÚP obce Rasošky kromě kanalizace a lokalit u zemědělského družstva. Zeptal se, zda plánovaná ČOV ve Vlkově má dostatečnou kapacitu i pro připojení naší obce. Paní Grohová řekla, že ano, že odbor životního prostřední Jaroměř dalo jako podmínku vybudování ČOV s dostatečnou kapacitou pro obce obce Je potřeba aby se obě obce domluvily na společném postupu a způsobu financování této akce. Pro stavební řízení je třeba mít se všemi majiteli pozemků smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena. Pan Ing. J. Kotland řekl, že dle jeho informací pokud se to prohlásí stavbou ve veřejném zájmu, tyto smlouvy sepsány být nemusí, věcné břemeno bude zapsáno automaticky.Paní Grohová řekla, že by bylo dobré zjistit, jaké podklady jsou potřeba pro stavební povolení, zda by to tak stačilo. Dosud pro stavební povolení musely být všechny smlouvy o věcném břemenu. Na dotaz pana Ing. J. Kotlanda, zda by byla ochotna nám pomoci se získáním dotací odpověděla, že určitě ano. Pan Exnar jí poděkoval za účast na tomto jednání.

5. Ohledně změny č. 1 ÚP obce Rasošky podal podrobné informace pan Ing. J. Kotland.K první variantě se Krajský úřad ve stanovené lhůtě nevyjádřil, tudíž s ní souhlasil, v druhé posledně schválené variantě odsouhlasil nově přidané lokality, původní zamítl. Je potřeba k dané věci zaujmout stanovisko, zda současné plochy za Obecním úřadem a na Dolním Plese vyjmeme ze zastavitelného území a budeme moci zažádat o všechny nové, nebo zda nově uvažované plochy zablokujeme. Také je možnost oslovit paní Ing. Tomanovou a projednat s ní možnost povolení alespoň těch ploch, o které žádají jejich vlastníci. Pan Slezák řekl, že je také možnost obeslat majitele současných ploch, pokud nezačnou stavět, že budou jejich pozemky vyjmuty ze zastavitelné plochy, tím se zvýší zastavěná plocha. Je třeba napsat všem žadatelům o změnu, že vzhledem ke stanovisku Krajského úřadu se vše vrací na začátek, není zřejmé, kdy bude změna hotova a s jakým výsledkem. Zastupitelstvo obce Rasošky vzalo na vědomí dopis z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Zastupitelstvo schvaluje do nově upraveného návrhu změny č. 1 územního plánu obce Rasošky opětovně zařadit zejména kanalizaci a lokality s pozemky, o jejichž změnu využití žádali konkrétní žadatelé ( občané). Zastupitelstvo obce Rasošky deklaruje zájem vypustit části současných zastavitelných ploch v oblasti za Obecním úřadě a na Dolním Plese. Zastupitelstvo obce Rasošky pověřilo pana Ing. J. Kotlanda jednáním s odborem životního prostřední Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ohledně změny č. 1 ÚP obce Rasošky. Bylo schváleno. Pan Vlk se omluvil a odešel.
6. Paní Zouharová předložila návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích a vysvětlila přítomným danou problematiku. Byla pověřena, aby tento návrh vyhlášky projednala s právníky odboru kontroly a dozoru Ministerstva vnitra při Krajském úřadu Královéhradeckého kraje.
7. Ohledně zateplení skladu brambor ve školní jídelně řekl pan Rezek, že je potřeba navýšit obložení , zateplit strop a přemístit jeden větrák tak, aby plnil svou funkci. Bude jednáno dále. 
8. Různé:
· Na Obecní úřad Rasošky byla doručena výpověď smlouvy pana Martince, který nám odváží sklo. Odvoz bude zadán firmě Rund.

· Kontejnery od EKO-KOMu nejsou v současné době k dispozici. Ohledně pronájmu nebo případnému nákupu kontejnerů od firmy Rund bude jednáno na jaře.

· V sobotu 1.11.2008 proběhne v době od 16.15 do 17.00 hodin svoz nebezpečného odpadu. Zajistí paní M. Jonešová. Je třeba požádat firmu Rund, aby nám termíny zasílala dříve, tak abychom je mohli uvést i do Rasošského zpravodaje.

· Paní Zouharová předložila rozpočtové opatření č. 3. Bylo schváleno bez připomínek.

· Pan Exnar informoval přítomné, že odměna starosty je dle usnesení již na původní výši.

· ČSOB zaslala opět návrh na možnost zřízení kontokorentního účtu. Bylo zamítnuto.

· Paní Švancarová poděkovala za vynikající spolupráci některým členům zastupitelstva, hlavně paní Jonešové za velkou ochotu při zajištění hudby a i při jiných akcích, jako je vítání občánků apod. Bylo by dobré, kdyby podobné akce uspořádaly i jiné organizace v obci. Zároveň pozvala přítomné na podzimní výstavu, která se uskuteční ve dnech 25. a 26.10. 2008 v zasedací místnosti Obecního úřadu. Poděkovala obci za příspěvek díky kterému mohli uskutečnit o prázdninách krásný výlet.

· Pan Ing. J. Kotland řekl, že byl schválen finanční dar formou zřízení běžného účtu pro nové vítané občánky v obci. Jeho dcera takový účet nepotřebuje. Bylo by vhodné se předem rodičů zeptat, kdo o to má zájem a podle toho eventuelně koupit věcné dary. Bylo schváleno.

· Pan R. Kotland řekl, že je třeba vyvěsit záměr pronájmu Zezule. Zastupitelstvo obce vyvěšení tohoto záměru schválilo.

Usnesení č. 26 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 6.10.2008

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje :

1. Program jednání. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.

2. Zapisovatele i ověřovatele. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
3. Nákup 2 ks odpadkových košů.  Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.

4. Nákup sekačky . Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.

5. Do upraveného návrhu změny č. 1 územního plánu obce Rasošky opětovně zařadit zejména kanalizaci a lokality s pozemky, o jejichž změny využití žádali konkrétní žadatelé (občané). Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.

6. Rozpočtové opatření č. 3. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.

7. Možnost výběru daru při vítání občánků. Pro – 5, proti – 0. zdržel se – 0.

8. Zveřejnění záměru pronájmu Zezule . Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.

II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje :

1. 
      Zřízení kontokorentního účtu. Pro – 0, proti – 5, zdržel se – 0.

III. Zastupitelstvo obce Rasošky ukládá :
1. Panu Ing. J. Kotlandovi zjistit, co je třeba pro stavební povolení, zda stačí prohlášení stavby stavbou ve veřejném zájmu, nebo zda musí být smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.

2. Paní Zouharové projednat návrh OZV o místních poplatcích s právníky odboru kontroly a dozoru MV při Krajském úřadě Královéhradeckého kraje.

3. Panu starostovi jednat s firmou Rund ohledně odvozu skla po 1.1.2009.

4. Paní Jonešové zúčastnit se za obec svozu nebezpečného odpadu.

IV. Zastupitelstvo obce Rasošky pověřilo :

1. Pana Ing. J. Kotlanda jednáním s odborem životného prostředí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ohledně změny č. 1 ÚP obce Rasošky.


V. Zastupitelstvo obce Rasošky bere na vědomí :

1. Dopis z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ohledně změny č. 1 ÚP obce Rasošky.

Starosta Obce Rasošky : M. Exnar ...............................................
Ověřovatelé :   M. Slavíčková...........................
 A. Vlk.............................
Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 13.10.2008

Vyhotovila :  L. Zouharová.............................

